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Megdöbbenéssel olvashitta minden uj 
5»kolvasó a vasárnapi lapokban, hogy azért 
nem öntözik Kecskeméten az utcákat, meri 
a város kutjaiban nincs viz. An i var, azt 
, ihordják a lakosok inni, főzni. A városnak 
magának mindössze húsz (!) kocsival jut 
naponként, ami az Óriási szükségletet, ut 
cáink porát tekintve, az augusztusi hai 
mit egyenérlékével bír. A városszerte rengő 
megdöbbenés közepette mi újságírók, meg 
őriztük hidegvérünket a hírrel szembei’, 
hogy kutjainkban kevés a viz. Mert mi, 
Közvélemény, meg vagyunk győződve ar 
ról <s ludjuk, hogy városunkat a fejlődés 
és boldogulás utján vezető fJelős tényt- 
zőKben, annál több a bölcsesség, a kivitelre 
va'ó készség és ető. Ezért írjuk ezt. imi 
itt Következik.

Három dolog szükséges az ember éleié 
hez. 1. levegő. 2 viz. 3. kenyér. Kecske- 
mélen csak zz utóbbi van meg; a levegő 
es a viz hiányzik. Tehát az egészséges 
élethez szükséges dolgoknak hatvanhat szá 
zaléka hiányzik. És levegő is vo’nt bőven, 
de azt megfertőzi a döbbeneté« vízhiány, 
rz öntözés hiánya. Utcáink porát felkavarja 
a szél. Hí szél nincs — a jó Isten tudja, 
honnan etőbujnak az öreg utcaseprők. 
És sepernek. Épen a legforgalmasabb idő 
pontban sepernek. És száll a por. A por 
bán hetivásár« k alkalmával elhullott rot­
hadó húsnak, emberi és állati köpedéknek, 
importá 1 és a lovak állal pont a Szabad- 
‘ifi-téren kipakkolt deli gyümölcsnek mlaz 
mii és m krobái És száll a por. Házról 
házra, tüdőről tüdőre, vérsejfröl vérsejtre. 
C«oda e akkor, hogy pl. a gyermekhalan­
dó ág nagyságát i ietőleg Kecskemét világ 
bajnokságot szerzett magának az elmúlt 
esztendőkber.

Isméi elővesszük hál régi témánkat. Épít 
tessék meg haladéktalanul a vízvezeték, hogy 
->z egészséges emberi élethez szükséges 
három dolog meg legyen.

A vízvezeték megépítéséhez kölcsön szűk 
séges. A váro unknak megajánlott kö'csönt 
Kecskemét közgyűlésének többsége elve 
telte azon indokolással, hogy drága és így 
>az idő nem alkalmas« a vízvezeték meg­
építésére. Egyben kifejezést adott annak, 
hogy ha a viszonyok rendezettebbek lesz 
nek, akkor fel fogja venni a kölcsönt azon­
nal és meg lesz a vízvezeték is. Várako 
zási idő mindössze néhány év.

Az idő nem alkalmas« álláspontot elin 
lézzük egy rx'omával. Nevezetesen minden 
:dö alkalmas pozitív tervek végrehajtására. 
Legfeljebb az emberek alkalmatlanok vala­
mely pozitiv terv keresztülvitelére.

A néhány év múlva rendezettebb viszo 
nyokat várók álláspontjával szemben meg 
jegyezzük a következőket.

Rendezett pénzügyi viszonyok akkor lesz­
nek, amikor rendezett politikai viszonyok 
ősznek az országban is, a nagyvilágban is. 
Rendezett politikai viszonyok pedig akkor 
lesznek.

A Polgári Daloskör az 1-b dijat nyerte
az országos dalversenyen,

Sopron, 1925 augusztus 17. 
Saját tudósitónk telefonjelentése. 

soproni országos dalverseny minden 
' ' *"  ’ ’’ rendezeti ha

A . 
tekintetben túlnőtt az eddig 
sonlő ünnepségek kerete n M4g a békében, 
a boldog Nagymzgyaiország idejében sem • 
sorakozott fel annyi dalárda s nem szerepelt 
annyi értékes dij, mint a soproni dalverse 
nyer. Több mint ezer d iós érkezett pén 
teken délután Sopronba. A város főterén 
diadalkapu és 117 koszorúslány várta az 
érkezőket. A daiosür.n« pséget a Magyar 
Hiszekegy vezette be a Budai Dilárda kar 
ragyának vezénylése mellett. Ugyanaznap 
este minden dalárda sajái koszoiuJeár yát 
tisztelte meg s/erenáddd.

A Kecskeméti Polgári Da'oskör kitűnt tő 
ünneplésben (ézesült. A versenyszámokon 
kívül a iegmagssztosabh ünnepélyen, a 
templomi ünnepi istentiszteleten működött 
közre. Vasárnap délután Bsracsi László 
sirjahoz zarándokoltak el a kecskeméti dalo 
sok Mindenütt melegen ünnepelték a neves 
kecskeméti dalárdát

A dalveiser>y eredményét tagnap, vasár 
nap este hirdeiiék ki diszközgyü-és keie 
tében. A bírálóbizottság Ítélete szerint az

I. Ferencz József által 1912-ben 
adományozott örökös vándor­
díját, a királydljat a pécsi dalárda 

nyerte.
A királydijért versenyző l égy daiosegye 

sülét közül a másod*  dijat, József főherceg

1 , ha végéi fényesen eldől, hogy Csonka, 
vagy Nagymagyurország leszünk e ;

2 , ha végérvényesen eldö'. hogy Habsburg 
királyunk lesz e a legitimizmus alapján, 
avagy szabadon választunk királyt;

3, h> végérvényesen eldől, hogy Német­
ország köztársaság marad-e, vagy pedig meg- 
lészen a császárság restaurációja ;

4, ha végérvényesen eldől, hogy Orosz 
ország kommunista rrnrad, vagy pedig ki­
alakul olt a tisztes polgári rend;

5, ha a rifek, a druzok kérdésé; az 
angol francia kérdés; az amerika-néger kér 
dés; az Amerika kontra japán kérdés stb , 
síb kérdés majd ha mii d elintéződik, 
akkor lesznek rendezett politikai és ennek 
folyományaként rendezett pénzügyi viszo 
nyok az országban is, a világban la.

És ezek a kérdések ma Őrjöngő táncot 
járnak az öreg Föld hátán, hogy szinte 
ropognak beié csontjai. Tegyük fel most 
már hogy e kérdések például Apponyi 
Albert intenciói szerint a lehető leggyor 
sabb«n és legjobban megoldódnának, nem 
gondolom, hogy jogunk yoma ez esetben .s 
euy közgyűlési szóiöbbségi határozataik, 
mondani, vrgy csak a reménységéig kifej zni 
annak, hegyez, k akérde.ek »néhány év alatt« 
megoldódnak? Nézzük pé dául azt a bízó 
nyos »Somogyi ügyet«, melyet nap nap 

ezüst serlegét a Szegedi Dalárda, harmadik 
diját, A brecht főherceg ezüstkoszoiúját az 
Egri Daloskör nyerte.

A Kecskéméit Polgári Diloskőr a 11. 
csoportban versenyezett 34 egyesülettel. A 
verseny szombaton déle ölt fél 10— 1 óráig 
és délután 3-5 ig folyt le a Kaszinó disz 
termében. A bíráló bizottság az

1/b dijat ítélte a Polgári Dalos­
körnek.

A dij egy gyönyörű, remekbe készült 
ezüst csutora, 1 ' ' "
Ugyanebben a 
Székesfővárosi 
vitte el.

Székesfehérvár ajándéka, 
csoportban az l/a dijat a 
Villamosvasutak dalárdája

Kecskemét városa által adomá­
nyozott dijat a II. csoport, Ilik 
diját a Budapesti Erkel Ferenc 

Dalárda nyerte el.

A harmadik csoport I. diját a fővárosi 
»Beszkár« dalarda vitte el.

A negyed k, kezdők csoportjában ver 
senyzett a N’gykőrösi Dalegylet, amt ly 
a negyedik helyre került.

A vegyeskarok csoportjában az első dij 
nyertese a Hajdúnánási Dalárda. A verseny 
dijak kiosztása után a színházban a király- 
díjas Pécsi Di'áida fölléptével díszhalig 
veiseny volt, amellyel bezárult a szépen 
sikerült oiszígos dalosverseny.

A kecskeméti dalosok egy k része a dél 
utáni 4 órás gyorssal érkezik haza, másik 
részük részt esz a semmer ngi kirá< du á-O".

után ksz.grtnik az ellenzéki partok. Vo • 
faképp n kicsiny ügy és talán egy aiárá-, 
sál huszonnégy óra alatt el leheme intézni 
es — evek Óta — ms si- cs elintézve. Hat 
azok a nagy, dühöngő vilagkérdés-k misor 
lesznek elintézve ? Holnap, ho naputa:, ? 
»Néhány év múlva« ? Ki tudja?

1 teh eltakarta a jövőt előlünk. Ez egyik 
legnagyobb áldása tájiunk. A mas’k az, 
bog, öntuda ot, önbizalmat és bátorságot 
adott ieiküitkbe, hogy a munka eu égzesere, 
melynek ekeszarvát a k-zünkbe adta, aikal 
masnak tartsuk magunkat. Atkáim«» en b- 
rek alkalmatlan időben Is meg tudnak való 
sltani pozitív, szükséges, égető terveket. 
Alkalmas az idő Kecskeméten a vizveze ék 
megépítésére, mert mi, Közvélemény uKy 
érezzük és azt tapasztaltuk nrm egy eset 
ben, hogy alkalmas és hivatott férfi n ü> <k 
Kecskemét városa vezérlő szé eb n és 
lanacsabarr. Hiszen ezért választottuk meg 
őket.

Kétségtelen, hogy a vízvezeték, bugaczi 
vasút, tiszai híd Illetve az ezekkel jáó 
halaszthatatlan kölcsön nagy t«th »n r »>a 
a város polgárságára és hog> össze . e 
toppanjon alatta, ez már kor.ku-ai k do ga 
volna, megtalálni a megoidá't arra nezv , 

• hogy t-hei alatt né jön - pá ma,

Boroshordók 50 literestől 80 hektoliteresig min- AAprliir RT Uethien-körul 10. (» setater- 
den mennyiségben a legolcsóbb árban Mvl l'UI l'1- «1 szemben) kaphatok, ahol 

m üst 1>
előnyös feltételek mellett előjegyzést már most elfogadnak.
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Felebbezések a vagyon- és 
jövedelemadó ellen.

Útban vannak a fizetési meghagyások.
A jövedelem- és vagyonadó kivetését 

megállapító fizetési meghagyás ellen, íme 
iyet mar a legtöbb adózó kézhez vett s a 
hét fo'yamán mindenki megkap, annak 
kézbesítésétől számito't 15 nap alatt tehet 
felcbbezni. A felebbezés a magyar királyi 
adóhivatalhoz nyújtandó be

Amennyiben az adózó már az á tilános 
kereseti adó kivetése ellen feltbbezéssel élt, I 
ez a felebbezés a jövedelemadó kivetése 
élen benyújtottnak is tekintendő annyiban, 
hogy ha a kereseti adó alapját leszállítják, 
ugyancsak hivatalból helyesbítik a jövede 
leniadó alapját is.

Az adózó a felebbezésben foglalt állitá 
sait ugyancsak a felebbezésében bizonyt 
tani is köteles. Hí ezt a bizonyítást elmu 
laszlja a felszólamlást bizottság felebbezését 
érdemben nem tárgyalja és ebben az eset 
ben az elsőfokú fizetési meghagyás jog­
erőre emelkedik. így például abban az eset 
ben, ha a vagyonadó kivetése során az 
adózó üzleti vagyonát túlságosan magasan 
állap tolták meg, felebbezés ez csatolni 
kell leltárát, az 1924 december 31 i árak 
feltüntetésével.

A beadott felebbezés annyiban van fel­
függesztő hatállyal, hogy az adózó Csak 
vagy az előző évre kivetett jövedelem- és 
vagyonadót tartozik befizetni, vagy azon 
adót, amely bevallásnak elfogadása esetében 
jár A kettő közül az fizetendő, amelyik 
magasabb.

A másodfokú határozat ellen a határozat 
kézbesítésétől számított 15 nap a kozigaz 
gátas, bírósághoz lehet panas-zal élni. A 
panasznak felfüggesztő hatálya nincs.

Ország - Világ.
A nyugati pályaudvarnál milliárdos vám 

panamákat fedezlek fel. Ez év januárjától 
egy ismeretlen hamisi:ó társaság rengeteg 
vagon textilárui csempészett be az országba. 
— Szombatról vasárnapra virradóra Pest­
erzsébet főutcáján egy részeg százados 
igazolásra szólította, lezsidózta, majd kard 
dal megtámadta az ottani polgármestert és 
társaságát. A társaságban egy nyugalmazott 
ezredes és egy nagykereskedő volt. A ré­
szeg támadót a polgármester lefegyverezte.

Búd pénzügyminiszter nyilatkozata sze 
rint a közmunkákra még a hét folyamán 
kiírják a pályázatokat. — Nagy botrány 
színhelye volt a szegedi strand. A közön­
ség tüntetésére az adott okot, hogy a 
tendőrök el enőrzés tárgyává tették, vájjon 
van e nadrág a nők fürdőruhája alatt. — 
A szegedi ébredők vezére, Lábass Endre 
egy héttel ezelőtt a Tiszába fűlt. A holt 
testiét most fogták ki Törőkkanizsán. — 
Beniczky Ödönt egészségi állapotának 
rosszrafordulása miatt a hét folyamán 
szabadlábra helyezik. — A szabómesterek 
országos kongresszusa százmiltiárd állam 
hitelt kér. — Az O szágos Kereskedő és 
Iparos Szövetség memorandummal fordult 
a kormányhoz, amelyben az adóvégrehíj 
tások ügyében a kiméleti idő mtgh sszab 
bitását és a részletfizetés engedélyezését kéri.

Csehországban bérharcok miatt 50000 
munkást kizártak a textilgyárak. — A Köm— 
Brüsszel—Páris i t xpresszvonat Saint De- 
nisbenösszeülközölt a Liliéből jövőexpressz- 
vonattal. Hat ember életét vesztette, 31 en 
súlyosan megsebesültek. — Chaplin, a világ 
hírű moziszinész súlyos szívbajt kapott s 
lemondott a további filmszínészeiről. — A 
francia csapatok sikerrel nyomulnak előre. 
A tiffkabilok Szűk el Arábiából észak felé 
menekülnek, sokan megadják magukat és 
visszatérnek békés foglalkozásukhoz. — 
Csehországban újabb pásztorlevelel bocsáj- 
tolt ki a püspök a kormány és a Huss 
emlékünnep ellen. A pásztoilevél nem kis 
botrányok okozója. — Európai revizió lehe 
tőségéről tárgyalnak az ősszel ke.dődő 
londoni konferencián.

SPORT.
Kecskeméti plng pong játékosok 

sikere Nagykőrösön. A KAC hattagú 
ping pongcsapzta szombaton este N'gy 
kőrösre rándu t át, ahol a legjobb naky 
körösi játékosokból összeválogatott hatos 
csapattal mérte össze erejét. Az első vá^os 
közi asztali tenniszméikőzés csapatversenye 
18:18 arányban eldöntetlenül végződött, az 
egyéni versenyben azonban fölényesen ér 
vényesült a kecskemétiek fejlettebb techni 
kája, úgyhogy az első őt helyezés közül 
négyet sikerült elhódítaniuk. Az egyéni 
verseny végeredménye a következő volt: 
1. Aszódi Stndor (KAC), 11 Schillinger 
Károly (Nzgykőrö ), 111 Homoki József 
(KAC) IV Aszódi Mtklős (KAC), V dr. 
D ák Ferenc (KAC) A helyezettek igen 
szég érmeket nyertek.

KAC—Tiazasas Kürt-Csépa 14:0 (7:0). 
A három tiszántúli falu meghívására a KAC 
első csapata vasárnap Tiszasason mérkő 
zött Tiszas^s, Tiszakürt és Csépa váloga 
tott csapatával. A három falu apraja nagyja 
jelen volt a mérkőzésen és az érdeklődést 
még a mérkőzést megelőző félórás zápor 
sem tudta Csökkenteni, úgyhogy a mérkő 
zés kezdetére mintegy ezer főből álló iö 
meg szorongott a pa ya körül A KAC az 
első félórában iskolajátékkal szórakoztatta 
a közönséget és csak a közönség kifejezett 
kívánságára fogott hozzá az >;redm*nyes<  
játékhoz. A sasi közönség mindenáron 
gólokat kívánt látni, s hogy ebbeli igénye.t 
meglehetősen sikerült kielégíteni, arról 
élénken meggyőzhet mindenkit a 14:0 ás 
végeredmény, amit félidőnkint hét hét gólt 
rúgva értek el a kecskemétiek. A gólokon 
Homoki (5), Fodor (3), Blau (2), Korb (2), 
Szentkirályi es Aszedi osztozkodtak test 
vériesen. Külön érdekessége vo t a mérkő 
zésnek, hogy a második félidőben a KAC 
védelme helyet cserélt a csatársorral. A 
bekk és halfcsatárok éppúgy megállták 
helyüket, mint a csatárbehkek és halfok. A 
mérkőzést Sreless Emil (KAC) vezette le 
nagy kör Ölte kiöléssel köz megelégedésre. 
A propaganda jellegű mérkőzést követőleg 
nagyszabású banké.t volt a községháza 
udvarán, amelyen, mint á falában az egész 
kiránduláson, a szívélyes vendéglátás és 
szeretet minden jelével elhalmozták a kísé­
rőkkel együtt közel ötven főt számláló 
kecskeméti vendégsereget.

KSC-Zuglói SE 2:1 (1:0) Nagyon 
szép játékkal és végül értékes győzelemmel 
lepte meg szép számban megjelent híveit 
a KSC tegnap dé után a Zuglói SE kom 
bioalt csapata elleni mérkőzésen. A KSC 
kitűnő teljesítményéről nem mondhatunk 
nagyobb elismerést, minthogy végig egyen 
rangú ellenfele volt a jóképességü fővárosi 
csapatnrk és agyőzeimet, ha két 11-essel 
is, de megérdemelte. A győztes csapat min 
den tagja tudás« legjavát nyújtotta, a gó'o 
kát Bozsó lőtte. — Előtte igen szépen 
sikerűn a kerékpár pályaverseny tolt.

Kecskemét uszóbajnokságal Szom­
baton délután nagyszámú közönség előtt 
folyt le a széktói fürdőben a KAC által 
rendezett uszóveréeny, melynek keretében 
sorra kerültek Kicsktm t uszóbajnokságal. 
A verseny szép sikere bizonysága annak, 
hogy az uszósportnak Kecskeméten is nagy 
és lelkes tábora van. Részletes eredmény : 
100 m. hátuszás 1 Oya'okay, 2. Frőhlich, 
3. Koppányi. 40 m gyorsuszás gyermekek­
nek 1. Kellermann S., 2 Gyalokay, 3 Kel- 
I rmann B., 100 m. gyorsuszás Kecskemét 
bajnokságáért 1. Wagner, 2. Gyalokay, 3. 
Fráter. 40 m gyorsuszás leányoknak. 1. 
Csiszár Vali, 2. Gulyái Manci, 3 Füredy 
Marcsa és Pásthy Rózsi holtversenyben. 
60 rr. mellúszás gyermekeknek. 1. Pásztor,
2. Dragolovich, 3. Görczi. 100 m. mell­
úszás Kecskemét bajnokságáéit 1 Gyalo 
kay, 2. Frőhlich, 3. Koppányi. 60 m gyors 
úszás hölgyeknek 1. dr. Vogt Károlyné, 
2. Csiszár Vali, 3. Koppányi E'ba és Nagy - 
váti Margit holtversenyben. 60 m. gyors 
úszás ifjúsági 1 D.agolovich, 2 Bóka, 3 
Frőhlich. 400 m. gyorsuszás I Gyalokay, 
2. Frőhlich

Kecskemétiek győztek a négy város 
tennlszverser yén. A K-esketnél-NaBV 
kőrös—Cegléd —Monor városközi tenni« 
mérkőzés tegnap fejeződött be Monoron 
A mérkőzés a kecskeméti színeknek hozta 
meg a diadalt s az eredmény igen szín 
dicsérete a magasan fejlett kecskeméti terv 
niszsportnak. A részht-s credmérnyek a 
következők : Férfi egyes : Horváth G — 
Krasznry 6:1 3:6, 6:0; dörnőb n Hor 
váthG.—R’bár P. 6 : 2, 7: 5,7: 5 — Vegyes 
páros: elődöntő Horváth Marcit—Tóth 
Oy.- Szilágyi Rózsi— Burián B 6:1 6:3 
Döntő: P pp Marika—HorváthO —Hor» áh 
Margit—Tóth Gy. 7:5, 6:2 Női egyes 
döntő: P-»pp Marika—Horváth M.rgit 6:2 
6:3. Férfi páros döntő: Horváth—Tóth—' 
dr. Hirko—Burján 6:2 6:0, 6:2 — Vég. 
eredmények: Férfiegyes 1 Horváth (K-cs 
kéméi), II. R bár (Monoi) Ili. Kr.sznay 
(C- gled) és Burján (Moi o ) Női egyes 
1. Pdf-p Marika (Kecskemét) II Horváth 
Margit (Kecskemét) Férfipáros I. Horváth 
G —Tóth Gy ; 11. dr. Htrkó— Burján (Monor) 
Vegyes páros : I. P-*pp  Marika-Horváth O 
II Horváth Margit—Tóth Gy. A kecske­
méti színeket a Turul SF. játékosai képvi 
selték. A monotiak a vendegeket tüntető sze 
rete t :l fogadták és páratlanul szívélyes 
vendéglátásban részesítették.

ntnREÍT~
Naptár.

1925 augusztus 17 hétfő Katholikus Jácint in.
- Prolestán.: Anasztáz. — Görög-orosz; aug. 4 

Ef 7 gy Izraelita 56S5 Ab. Rk. 27 - Nap kél 
4 óra 57 perckor, nyugszik 7 óra 1U perckor. - 
Hold kél 2 óra 39 perc, nyugszik 6 Óra 12 perc.

Időjárás: Helyenliint zivataros esők várhatók, a 
meleg szünésével.

A gyógyszertárak közül augusztus hónapban 
Dömötör István (R ikóczi-ut>, Csorba János (Oáspár 
András uical és Pauli Péler (Jókai-utca) gyógyszer 
tára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

— Meghívták a polgármestert a 
Szent Istv&n-napi körmenetre Vass 
József népjóléti miniszter, miniszterei ök 
helyettes a mai napon levelet intézeti Z« 
may Károly polgármesterhez és meghívta a 
Szent 1 >tván napi körmenetre.

A ref főgimnázium növendékei 
hez. A re*.  főgimn. iskolafenntartó haló 
ságinak határozata alapján kötelezem az 
iskola összes helyben lakó növendékeit, 
hogy f hó 18 ári, kedden d. u. 3 órakor, 
a Kollégium dísztermében jelenjenek meg 
Az esetleges távolmaradók a felvétel alkal 
mával hitelesen igazolni tartoznak elmara 
dásuk okát. Egyben kérem érettségit tett 
növendékeinket is a megjelenésre. Dr. G>rzó
Béla igazgató.

— Eljegyzés. Csereklyei Ilonka és 
diósad) Deák István jegyesek

— „Az Elnémult harangok • augu?z 
tus 22. és 23 iki szombaii és vasárnapi elő 
adása iránt o:y hatalmas érdeklődés nyil­
vánul meg, hogy a jegyek jórészét még az 
árusítás megkezdése előtt előjegyezték. A 
jegyek mától fogva kaphatók Burián könyv 
kereskedésében a rendes színházi helyarak 
mellett. Felként rek mindazok, akik ¡«87« 
két előjegyeztettek, hogy azokat minél előbb 
vegyék át. Érdekében áll mindenkinek |ó 
előre gondoskodni jegyről. A szereplők 
nagy ambícióval készülnek az előadásra. A 
mai nzppal a szinházi próbák is megkez­
dődnek

— Horthy Miklós kormányzó ur ÓM- 
méltósága, neje és fia társaságában e hónap 
6 án meglátogatta Unghváry László cég 
faiskoláját és kertészeteit. A magas venae 
geket Unghváry László és felesége, továbbá 
dr Dobos Síndor és Csáky Adolf tg«8’10 
sági tagok és Crapári Bertalan kertészen 
igazgató fogadták és kalauzolták. O.ői»M» 
ságié*  különös meleg érdeklődéssel 
telték meg a szebbnél-szebb évelő v'r*8°  
s a pompás Phlc-X és Dáhlia-fajták 8> 
nyőrfl virágait s két és fél órai ottidőáís 
után a legteljesebb megelégedésük ki I 

zése mellett távoztak.
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_ A fiatalemberek táborozása kör 
u.íÁit akadályok miítt nem Kisuj zálláson 
u*  megtartva, — mint a múltkor irtuk — 
¡ .nem Budapesthez közel, Solymár melletti 
Malomerdöb. n. * fő lőadók M-gyerc-i 
n la országos KIÉ titkár és karácsony 
cjndor tanár a serdülő osztály vezetője 
suhos betegség-- és Szilágyi D zsö Író a 
’«agyar Ifjúság« társsz<-rk<$ziöjémk elha 
umzási folytán marad el. Azokat, akik mégis 
készülék erre a útra a Budapesti K-resz 
hen Ifjúsági Egyesflh t szeretettel m-ghivja 
/u 20 lói 23 só estig, sátor alatt tart ndó 
h.iti konf-renciára Élelmezés: a ha.utói 
hozot ak. E öirányozva napot kér t é.i sze- 
mék-nken 6 ezer korona van és az úti 
kölf ég Felszerelés: két pokióc Bővebb 
felvilágosítást ké zséges-n az ÓcGlIegiumi 
cs ik-'zot'hon ad ,

J a CXIrl Űrréten 18. sz. a. O. Polgár 
tllauo lOIQ. János túl jdonát képező
1 és fél hold príma szántóföld, zöldségesnek alkal­
mas, szabadkéiből eladó. Értekezni lehet a fenti 

címnél, Urrét 18. sz. a.

PlnzlA háv Forgalmas főtéren üzletház 
ILiaCJO llaZ. nagy lakással, nagy pincével
eladó. — Értesítést ad dr. Markó Imre ügyvéd, 

Rákóczi ut 2.

CAlzl Belsőnyirben, az erdő keleti 
IKIaaO TOIU. »árkánál, az állomás köze­
lében 17 hold kitűnő minőségű szántóföld kiadó. 
Értekezni lehet Oere Mihály tulajdonossal a reform, 

egyház pénztári hivatalában.

_ A Színházi Élet fényképfelvételei 
a korzón Mi, he főn délután fé\ 6 óta 
kor es hó nap délben a Sznházi Eet or- 
szagos korzószépségversenyére fényképfel 
vételeket kész t M rkadó fotográfus, a Szin 
házi Élet kit-ü dő l munkatársa vezetésével. 
A kepek a Színházi Élet legközelebbi szá 
miban megjmn-k.

Az Ivómeater újabb kalandjai A 
K-cskrméten' jól istien ivómester, S ént 
miklós'-y Kám«n, ekzeg-nyedeít szabolcsi 
fóidbir'okos, volt fő-zoigabiró, a k-cskeméti 
fogházból való kiszab duiasa után nyomban 
föl) lalta szélhámosságait a fővárosban. 
T-gii’p mát n-asodizbtii került rendőrkézre. 
Legutóbb egy kisebb szál odaban lakott, 
ahonnan azonban kitették a szűrét, mert 
nehány százezer koronás számláját nem 
tud-a kifizetni A kidobás utá t kocsiba ült 
és a- Astóiiaba hajtatott, ahol szobát akart 
bérelni. A portás gyanúsnak találta, nem 
nyitott részere szobái s nem teljesítette azt 
a kívánságát *em,  hogy a bérkocsisnak az 
Utért jaró 18,000 koronát f.zesse meg A 
bérkocsis követne a pénzt s mikor nem 
kapta meg, botrányt rendezett. Csakhamar 
rendőr került elő, aki bekísérte Szentmik 
ló syt a főkapitányságra, aho* 1 * * * őrizetbe veüék.

Anyakönyvi kivonat.
1925. huku z us 14

Születések: Ha|iia László rk, Verböczi 
O bo> ik, Bu d< László ág. h. tv., ja. ik 
E-zsébet ref, Nyúl Muia tk, Micsonai 
Terézia rk., Sp-mik Erzsébet rk., Söröli 
Frenc rk., Túri Muia rk, Szabó I ona tk., 
Szőke G,ula ref, Varga István r«., Szaba 
dós lén rk., Hajnal Gyö-gy ik, Somod; 
Erzsébet Ilona tk., Varga Erzsébet tk., Oá 
tor József rk., Likatos Mihály rk., Mák 
Atma rk., Kén Ju<iánna ref.

Halálozások: Békési Otbor ref. 36 éves, 
Molnár József rk. 4 l ónapos, özv. Kecské­
men Jőzsefné Lénáit Erzsébet rk. 86 éves, 
Farkas Anna rk. 4 éves, Várhágó G rgely 
ref 12 hónapo-, Horvát Gábor ref éves, 
Madzag istvánné Szabó Terézia rk. 26 éves, 
Kovács Mária Magdolna rk. 1 hónapos, 
Faragó János rk. 12 hónapos.

Az alkalom szüli

2.
3.

a jó tanácsot!
tanácsoljuk Önnek:

Ne mulassza el megtekinteni az 
augusztus 14-én Budapesten, 
a Városligetben (Széchenyisziget) 
megnyílt kertészeti kiállításon az 

Unghváry László „. 
iskolai rt. pavilonját és kiskertjét.

Feltétlenül kérje és ingyen kapja
Unghváry László 

faiskolai r. t. most megjelent 
vaskos, képes árjegyzékét 

Vegye tudomásul, hogy Feren- 
ctek-tere 3. sz. alól áthelyezte

Unghváry László 
faiskolai r. t. pazar berendezés­
sel ellátott városi irodáját

Váci-utca 35. Téi.a,/é«ei isz-ov.

Kantával ütötte agyon 
édesanyját.

A Ke cskeméti Lapok annak idéjén bőven 
b-számolt arról az elvetemült gyilkosságról, 
melyet folyó év május 4 én követett el 
Antal Sándor Epreskert u. 35 sz. a lakos, 
aki vízzel telt kantával fliö’te agyon 74 éves 
édes anyjá'. Az ügyet ma tárgyalta Daróczy 
János tanácselnök tanácsa. A tárgyalótermet 
zsúfolásig m-g öltötték a hatalmas termetű 
Antal Sindor ismerősei, a környékbeli 
lakósok.

Antal Sándor kötekedő, részeges, több 
szöresen büntetett előéletű emb-r a jelzett 
napon már italosán ment h-zt.Ö eg edes 
anyjával rántottál akart c ináliaini, azonban 
só n-m volt otthon. Ez n annyira fel 
boszankodott, hogy megragadta a kéznél 
levő, 10 literes kantat és kétszer édes 
anyjára ütött. A szerencsétlen asszonyt 
olyan erősen érte az Qtes, hogy ájudan 
esett össze és állapota óráról ótara rosszab 
bodott. A fia mégsem engedett orvost 
hivat >i, miié az ö<eg asszony 10 napi rét 
ter.etcs szer, védés után vetmergezésben 
meghalt.

Az űgyíszég felmenő águn elkövetett 
halán okozó súlyos testi seites bűntettével 
vádolja Anti S-ndort L-pzatiakor a tár 
gyalás tart.

— Drága a magyar sör A sórkiszo*  
gálás leién valóságos ba káni á hpo ok 
vannak Magyarországon A kis bb kim.rö 
helyeken az állott sört szikvizztl frissítik 
és túlsók habot adnak a ponarakb-. Ezek 
hez járul még, hogy a magyar sör világ 
viszonyában is d<aga. A hatóság szemet 
huny a visszaélések felett, ritkán t-rt sör 
próbát, nem meri a poharak ürtanalmat hab 
nélkül, a tülöibözó szivattyú»«! és szén 
savtöltőket nem kobozza el A magyar sör­
fajták között nem nagyon sói a válogatni 
való. Mindenfele látjuk a D eh--r sör hír 
detéseit, ho ott ez a gyár ma. <-gy csepp 
sört sem gyárt Ugyanis » Dréher es a 
Higgenmacher gyáiuk beszűnt uek az üze­
met és kizárólag az E<sö Magyar S rfóző 
R nak adtak ál klienseiket, ugynugy jelen­
leg Kőbányán cs»k az emiitetti részvény 
társaságnak es még a Főváto-i S > gyá'<>«k 
helyiségében főznek sört. A kü o-.fe e D.é 
hét féle sör nevel tehát tisztán csat- i<k 
lámcélokat szolgálnak. így van eg, G ne 
ral sörünk. Esy és ugyan.zon átp.léi töl 
tögetik hordókba, pai.ckozzák, Csak külön 
féle címkéket ragasztanak reájuk. A hordó 
jelzések, n azonban nem átl Dteher sór, 
funem Dr.h r fele sör, azaz otyan form 
mint a volt Dteher által gyártott sör. It 
bevallják, hogy D éher sör mar nem is le 
tezlk, hanem D.th r utánzat. Ez a sör meg­
lehetősen jóminő égü, bar a komló és a 
maláta, mely a sör való értékéi adja, nincs 
olyan mennyiségben, mint a bajor -örb-i. 
Ezt pótolandó, szesszel javítják a n agyar 
sört, melytől így könnyebben be lehe 
rugi i, ellenben nem hizlal es kévé- bné táplál.

— FIGYELEM! Lapunk kladóhiva 
fala és nyomdája a Kéttempiom köz 

ben van.

TŐZSDE.
A tőzedetanáca hivatalos árjegyzése-

Búza <77 kg) Tiszav. 387,500-390.000 K Fejérm.- 
Pestv. 382,5110-385.000 K, (78 kg) Tiszav. 390,0.0— 
392 000 K Fejérm-Pestv. 385,000— 38 < ,500 K. (79 
ke)’ Tiszav. 392,500-392,500 K. Fejérm. 387,500— 
390 000 K. Rozs 285,000— 2-0,000 K ‘rpa (lak.) 
275 000 290,000 K, (sör) 320,000- 360,000 K, Zab 
350’000 360.000 K, Tenger. 265,000-267,500 K, 
Korpa 200,000—202,500 K.

A Magyar Nemzeti Bank vatutajelentése i
N.polcon arany 292,6oo K, Angol font 345,000- 

347,ooo K, Dollár 70.560 -71,390 K, Francia frank 
3326—3356 K, Svájci frank 13,809—13,909 K, Román lei 363-369 K, dseh korona 2101-2117 K, Szert 
dinár 1249-1271, Olasz líra 2567-2591 K, Osztrák 
s hilling 9977-10,< 50 K darabonként. Papirmárk. 
16,880—16,990 K. A jegyzés egybillió paptrmarkéra 
vonatkozik.

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0.007255.

ELEGÁNS és D/VQTOS COSTUmÖMBEN. 
KABÁTOKBAN. RUHÁKBAN és BLOU SOK BAH.

— ¡ó forgalmú üzletnek sem elegendő 
, a régi vevőkör.
| — Lapunk utján szerezhet uj vevőket... |

— A borbély, drótos, meg a beretva 
Gém. s János Ve esi hegy 9 sz. a lak ts, 
borbély es Czoudnk Pé'er Vzcsi hegy 4. 
sz. a. lakos drótostól teg.n-p éjjel ittas ál 
Izpotban hazafelé igyekez ek. A C it balmos- 
Utcán összevesztek é*  a vesZ-kedés hévé 
ben Oemes berelvájával úgy vállon szúrta a 
drótosától, hogy 8 ncpig pyógyuó sérü 
lesekkel a kórházba vilié*.  O i bekötöz ék, 
majd előállították őket a rendőrségre és 
őrizetbe vették.

— A színészek nyugdíjalapja Javára 
rendezendő sorsjátékra vegyen sorsjegyet. 
Kapható kiadóhivatalu rkban. Húzás már 
folyó hó 23-án Nyeremények: e«y automobil, 
eKy n.OiOiHeiekpar old.lkocsival, -gy motor 
k .ékpir es 10 keré-par E^y sorsjegy ara 
5000 korona.

Lartslijéesai ki kiált
•i Ilii ImsUmM IMasklaM- te Ijsnáa 

Ussstaf Ursasáf.

[~HÁZ,SZŐLŐ ÉS FÖLD~~|

CI-UA a kerekegyházi határban Kisnyir vasut- 
ELiaUU állomástol két és tét kilométernyire 
mintegy 34 ho'd Uvyásbiitok, esetleg kisebb par­
cellákban is. Értekezni lehet a helyszínén Aezél 
Szabó János tulajdonossal, vagy dr. Szabó József 

ügyvéddel Kecskemét, Arany János-utca 7.

Eladó b.áz:.
Attila-utca 2. számú ház, mely áll 4 szoba és met- 

lekheljiségekból, eladó. Értekezni a helyszínen.

F7lar4A csAlA Mária-hegyben 463 négy- 
Eliaao SZOIO. szögöl szóló, a ref. teme­
tőtől 10 perc járásra, terméssel együtt eladó. Érte­

kezni lehet Zöldfa-utca 41. szám alatt.

Eladó föld • SzomszédsáSgábanS 1 Pés fél 
hold szántóföld eladó. Mellette szintén 1 és fél hold, 
ami zöldségesnek is alkalmas. Értekezni lehet 

Kovács Lajossal, l’rrét 17 zz.________ _
JX CXIrl Városföld 310. szám alatti 

IViaClO lOIQ- tanyás birtok f évi október 
1-től haszonbérbe kiadó Értekezhetni dr. Szabó 

Őyőzőnével, Oörögtemplomudvar.
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I ADAS—VÉTEL I

Hálószoba-bútor!
Egy virágtopolya sima hálószoba olcsón ELADÓ 

RIGÓ IMRE asztalosnál. Mezei utca 36 sz.

Nagy duplaajtó (hetetes) 
és egy kisebb ajt eladó 

Fecske-utca 20. szám alatt.
O _ _ szarkási 13 próbás, 700 1 hordókban egyen- DOl ként is eladó Vásá i-utca 21. szám ahtt.

ÍSKkíü Singer gép olcsón eladó.
VI kér. Zöldfa-utca 106. sz.

Eay ló ulán való könnyű széleskocsi 
’adó Somodi János kocsifényezőnél, Szilády Károly- 

utca 4 szám alatt.

Eladó Wertheimszekrény
egész jókarban levő. Cím a kiadóhivatalban

Hadikötvényf veszek 
bármily menti) ¡»égben. Várday Jánosné. Megbízót- 
•j-n Beregszás/y Zsig-nond, Mun*  ácsy-utca 22. sz.

619. szám 1925 vht.
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. te 
102 í-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a 
bpesti központi kir. járásbiróságnak 1925 évi <6518 2. 
számú végzése következtét en dr. Rólh Sándor ügy­
véd által képvi élt Schuller József R-T. budapesti 
lej cég javára 4.684,461 Korona s jár. értjéig 1925. 
évi április 8-án foganatosított kielégítési végrehajtás 
utján le- és feliilfoglalt és 30 000,000 koronára becsült 
következő ingóságok n m : 2 Írógép. 30 drb. ima­
könyv, ö heged. , 3000 drb. iskolai füzet, 1 
pénztár, I kerékpár nyilvános áree.éserr eladatnak.

Mely árverésnek a kecskémé i kir. járásbíróság 
1925 évi 6029 i. számú végzése folytán 2.342,431 
korona tőkekövetelés, ennek járulékai erejéig Kecs­
keméten. Nagykőrösi utca 9. szám alatti üzletben 
1925 augusztus 25 ének d e 9 órája hatá időül 
kitüzetik és ahhoz a vtinr szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg. hogy az érinteti ingó­
ságok áz 1881. évi IX. te 107 és 103. $ ai értel­
mében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, 
s'ükség esetén becsárou alul is. el fogtuk adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat máso*  
is ír- és 'ftiülfoglalta.’.ák és azokra kielégítési jogot 
nye tek volna, e.en árverés az 1881 évi LX. te. 
)0'. §-a értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Xelt Kecskemét, 1925. évi augusztus 5 napján.
Tamás Kálmán s. k, kir. bír végrehajtó.

í~l.AKÁS, UZLET~~j

rz/« einkn *‘s mellékhelyiségekből álló rxCl 5ZODa egészséges lakást keres a köz- 
nont közelében gyermektelen fiatal házaspár. Cím 

a kiadóhivatalban.

Lőpor, lőszer, vadászfegyverek,
sörét, hüvelyek, gyutacsok és 
minden más vadászati fel­
szerelések dú*  választékban 
a legjutányosabb árak mellett 

Bimbó János vsskereskedésében szerezhetők 
be. Vásári-utca Ress-féle ház. Telefon 172 szám.

Lgy üzlethelyiség
november hóra kerestetk Címet a kiadóba kérek.

I ÁLLÁST SYERHET |

Jelentkezőket felvesz 
biztos megélhetést nyújt üzletszerzőknek biztositó 
.roda, Körösi-utca 42. Hivatalos órák d. e. 8—1-ig.

Szobafestő- és mazoló- 
tanoncokat 
felvesz magas fizetéssel 

Bódogh József 
s?oba,cirnfesiő és mázoló 
Nagykőrösi-

I ALKALMAZÁST KERES [

Mosást (háznál) és kézi­
munkát olcsón vállal 
::sztességes magános nő. — Címet a kiadóba kér.

I VEGYES |

Téli vágású háziszalonna 
es elsőrendű ÜÍW megvételre kerestetik,
magasfoku L)VI\ Egy ügyes és szorgalmas 
kereskedősegéd "KKltóSK 

| ■■ -----\ , j 1 . r

ír

Zsákok, 
ponyvák

legolcsóbb beszerzési forrása

a Magyar Kender- és Lenipar 
Részv.-Társ.

budapcst—szeged — dunaföldváti. valamint 
a Juta- és Kenderipar Részv.-Tars. 

budapcst pesterzsébeti cégek 
gyártmányainak bizományi raktárában

ÉgnerPalcégnéi

I

I 735. szám 1925. vht.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 188' a,,- lv102. «.« értelmei,e„ eze. „el kö,h|," ¿.f ' **■  I- 

kecskeméti kir. járásbiróságnak 1925 évi 9’iZi??5'a ,éE7é.e kSeelkezlében dr Ke„é, zí«„ jl'.6,« 
képviseli Lebovic*  Márton javára »M?yVÍd •'”> 
3.000,000 korona s jár erejéig 1925. évi iulh? 1e2len 
foganatosiloitki-légitési végrehajtás utján |- Z f°rl' 
foglalt es 46 -00,0 0 koronára beísült k!,"e lie,? 
Ságok ti m .örmények, gazd gépek és 
ingok nyilvános arv.resen eladatnak es>éb

Mely árverésnek a kecskeméti Jlr iáráshirz • 
1925. évi Pk 9304. számú végzése folytai VSUli? korona tőkekövetelés, ennek 1925. év? máiu»°|S^’ 
napjától járó havi 1> ; százalék kamatai és edd’' 
összesen 961,100 K-ban biróilag már nieeáll-,1-. K 
költségek erejeig Kisfái ’.29. sz. alatt vh«eiv%‘?Ű 
bérletén leendő megtartására 1925 évi

megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 8Z éiimcln'*7  
Ságok az 1881. évi LX te. 107 és 10? 8-ai ír£’ 
lilében készpé zfizetés mellett a legtöbhct'möón.i 
s.iiks g esetén becsáron alul is, el fognak ad .tni 

Amennyiben az i lárverezendő ing igukat mások 
is l<- és feliilfoil .Itatták és azokra kielégítési ¡orrot 
nyertek volna, ezen zrverés az 188:. évi IX te 
:02. S a értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kecskeme', 1925. évi augusztus 1». napján. 
___________Elek József s. k., kir. bir. végrehajtó.

404. szám 1925. vht.

Árverési hirdetmény
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX ’c 

102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a 
bpesti kőzp. kir. járásbiróságnak 1924. évi'&2436/4 
számú végzése következtében dr. He czog Emil bpcs’i 
ügyvéd által képvis. It Vas Géza és Fiai javára a pe. 
rés ellen 4.447,349 kor s jár. erejéig 1925. évi nov. 
24-én foganatos tott kielégítési végrehajtás utján le-’ 
és feliilfoglalt és 33 4' 0,000 koronára becsült kővet­
kező ingóságok, ti. m.t varrógépek, kerékpárok 
és egyéb ingók nyilvános á verésen eladamak.

Mely átverésnek a kecskeméti kir járásbíróság 
1925. évi Pk. >1682. számú végzése folytán Iratr 
4.032,655 korona tőkék- vetélés, ennek kamatai és 
eddig brótlag már megállapított költségek írejéig 
Kecskemétet’, végrehajtást szenvedett üzletében, 
Rákóc.i-rt 2v. sz a. leendő megtartására 1925 évi 
szeptember hó 5. napjának délelőtti 9 órája 
határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hí 
érintett ingóság-k az 1881. é 
s ai értelmében készpénzfize

’ inek, szükség esetén bee

A tö«éietessékiik révén 
világhi nekörvendő LRE- 
DETi PFAFF« varr, gépek 
ismét állandóan kapha- 

t- k részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedül 
gyári raktárában.

III., Koháry u. 
(Beretvás-szállóval sze
ben), ahol minden rendszerű varrógépek IGkÉleteS 
javiiásái lati cépiGiaiaocus 49 hl oyaKcrlattrt suntlteseo veszi.

Amennyib'n az elárverezendő ingóságo 
le- és felíilfoglaltatták és azokra kielégítési |-><ot 
erlek volna, ezen árverés az 1861. évi LX te. 
2 jj-a élteimében ezek javár., is elrendeltetik 
Kelt Kecskemét, 1925. évi augusztus hó 12. narján

Elek József s. k., kir. bir. végrehajtó.

Nagy szőnyegvásár
Signer Lipót kárpitosnál, Nagykőrösi-utca 15.

LÁSZLÓ ÁRUHÁZ református bazárépület. ŐSZI SA1S0N ELŐTT PIACRA DOBUNK 
több mint 1000 darab saját készítésű kötöitkabátof, sapkát, sálat, s/.vettert, 

divatmellényt stb. az alanti árakban t
leánykakabát 80,000, sapka 12,000 I Garantáljuk, hogy fenti áru jó­
mintás divatmellény 132,000 j minőségű tiszta gyapjufonálból 
szveiter 68.C00 j készül.

A nagy szőrmevásár megkezdődött! Rendkívül olcsón áruljuk! 
Ugyancsak a nyá i árut nagy árleszállítással adjuk t. vevőinknek.

bolyhos női k-bát 
szép hosszú női kabát 
nehéz női kabát

Butor-ve vök fif^velzLieije ! !
A BÚTORÉRTÉKESITÓK --■■■■--------'----------

Nagykőrösi utca
RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL,

22. szám alatt

EBEDLÓ-, HALO- ES KONYHABERENDEZESEK
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES EGYÉNEKNEK ELŐNYÖS R LS Z I. LTII Z LT L S I KEDVEZMI-M

iKSXjbJMKX KT


